关于招收2010年暑期西班牙汉语年夏令营奖学金生的通知
根据中西两国教育部西班牙汉语年安排，中国将向西班牙提供100名夏令营奖学金，现将有关事项通知如下：

1、 奖学金名额及招收对象
拟招收100名奖学金生，年龄为15至30岁大中学生、身体健康，有一定汉语基础的非中国籍公民。

2、 奖学金待遇
中方提供在华期间食宿、市内交通及免费汉语课程。奖
学金不包含国际旅费和医疗保险。

3、 活动时间与地点

2010年暑期西班牙汉语年夏令营由北京外国语大学承办，时间定于2010年8月8日至22日。

北京外国语大学地址为北京市海淀区西三环北路19号
4、 奖学金申请办法

申请者应提供以下材料一式两份：

1、2010年暑期西班牙汉语年夏令营奖学金生申请表原件；（申请表电子版请发至

embajadachinaeducacion1@hotmail.com）
2、护照照片页复印件；

3、汉语水平证明或学习证明复印件；
4、学历证明和成绩单复印件

5、自即日起中国驻西班牙使馆教育组接受申请，申请者应于2010年7月15日前将申请材料寄至中国驻西班牙使馆教育组：
MATIAS TURRIÓN 28 1B   28043 MADRID

联系电话：91 3883988   传真：917599292
   电子邮件：embajadachinaeducacion1@hotmail.com
附件1  2010年暑期西班牙汉语年汉语夏令营奖学金申请表
附件2  2010年暑期西班牙汉语年汉语夏令营项目介绍
2010年暑期西班牙汉语年夏令营项目介绍
承办：北京外国语大学汉语国际推广多语种基地
一、适应性培训：在欢迎晚会上穿插进行适应性培训，通过游戏等方式相互介绍。

1． 汉语课：学生分成小班，每班13-14人。

· 教学目标：
从《汉语900句》、《今日汉语》、《汉语800字》等西班牙语版图书中精选适合学生特点、并密切联系实际日常生活的话题，通过课堂学习、游戏、实际应用等方式，寓教于乐，体现任务型教学理念，让学生掌握最基本的汉语语音、词汇及日常生活用语，能进行简单的汉语日常交流。
· 教学内容：
打招呼、自我介绍、致谢、告辞、就餐、购物、求助、爱好、游览等。

· 课时数：30
2． 文化课：
开设编织、书法、剪纸、中国功夫、民族舞、中国歌曲歌谣、中国古诗等选修课，让学生充分领略中华文化的魅力，并掌握1-2项个人才艺。

课时数：17。
3． 参观游览：
带领学生参观颐和园、八达岭长城、故宫、鸟巢、水立方、奥体公园等北京著名景点。

课时数：15。

4． 文体活动和交流：
和开设西班牙语的北京的特色学校和有武术特色学校进行交流，参观孔子学院总部、首都博物馆，结营party等活动，同时还为学生安排了在营地的文体活动，如乒乓球、羽毛球、篮球等，并组织相关比赛，意在增强学生对中国文化的深入了解，增进和中国学生的友谊。
课时数：17

5． 结业考试：以个人口语、才艺表演、小组DV比赛为主要形式，增强考核的形成性和趣味性和可观赏性，提升学习汉语的兴趣。
2、 教室安排

    拟定北京外国语大学东院教学楼小教室，配有多媒体设备。

    开营、结营场地：中文学院礼堂。
3、 住宿安排

拟定北京外国语大学留学生公寓，两人间，空调、电话、电视、公共卫生间、洗澡设备和公共洗衣设备。
4、 饮食安排

拟定北京外国语大学留学生餐厅，食谱设计适合西方人口味，保证卫生状况；除此之外，还会安排营员们品尝烤鸭、火锅、饺子等不同风味的中国美食。